
G00166.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 23/06/2004        N.     166 

 

OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA MANIFESTAZIONE MEETING 
ESTATE: "INCONTRI INTERNAZIONALI SUI TEMI DEL CALCIO". 
  

L'anno duemilaquattro , addì ventitre, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      

BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      

CONTE DAVIDE                                      X      

CUOMO CATELLO                                      X      

DE VANNA MARIAROSARIA                             X      

AMALFITANO MARIO   X 

TRANI GIULIO   X  

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 che il Comitato organizzatore del Meeting Estate, con nota acquisita al Protocollo 
generale del Comune con il n. 15795 del 22 giugno 2004, ha chiesto al Comune di 
Ischia un contributo in servizi per l’organizzazione della manifestazione Meeting 
Estate: “Incontri Internazionali sui temi del calcio”; 

 che per lo svolgimento della manifestazione, che si svolgerà il giorno 24 giugno c.a., 
sono state richieste n° 200 sedie da far collocare presso il pontile n° 2 del Porto di 
Ischia, transenne per delimitare lo spazio ospiti, accordo SIAE e allacciamento enel 
per 20 Kw; 

 

CONSIDERATO che la manifestazione si inserisce perfettamente nei programmi di 
incentivazione della cultura e del turismo, obiettivi di questa Amministrazione; 
 



G00166.DLB.doc 

RITENUTO di concedere il patrocinio morale alla manifestazione Meeting Estate: 
“Incontri Internazionali sui temi del calcio” in considerazione della validità dell’iniziativa 
proposta; 
 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

Concedere il patrocinio morale alla manifestazione Meeting Estate: “Incontri Internazionali 
sui temi del calcio”, per il giorno 24 giugno 2004; 
 

Autorizzare lo svolgimento della manifestazione presso il pontile di via Iasolino (Riva 
Sinistra); 
 

Autorizzare l’uso gratuito di n° 200 sedie e delle transenne occorrenti per la recinsione 
dell’area richiesta, il cui prelievo, custodia e restituzione cedono interamente a carico dei 
responsabili del Comitato organizzatore; 
 

Disporre che cadono a carico del Comitato organizzatore ogni e qualsiasi responsabilità 
per grave nocumento connesso con lo svolgersi dell’evento, nelle varie fasi della sua 
realizzazione (allestimento, svolgimento e disallestimento); 
 

Disporre che la presente deliberazione venga trasmessa all’ufficio tecnico per gli 
adempimenti di propria competenza; 
 

Dare espresso incarico al Comando Vigili Urbani per l’emissione delle ordinanze di 
sgombero delle aree interessate all’evento, per il servizio di ordine pubblico e di quant’altro 
occorrente, in relazione ai compiti d’istituto per la pubblica tutela e salvaguardia; 
 

Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 

Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, cn votazione separata. 
 

 
 
 



G00166.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N._______ del _____________  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00166.DLB.doc 

 

 


